Енисейский районный   Совет   депутатов
Красноярского края
РЕШЕНИЕ
       21.02.2012

                           18-215р

О внесении изменений в решение Енисейского районного  Совета  депутатов «О Положении о публичных  слушаниях  в Енисейском районе»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2005 года № 5-76р (ред.  от 24.05.2011 №11-139р) «О Положении о публичных слушаниях в Енисейском районе» (далее – Положение), в соответствии с подпунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.06.2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных», статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Енисейского районного Совета депутатов (Приложение) от 28.12.2005 года № 5-76р (ред. от 24.05.2011 № 11-139р) следующего содержания:
             -  подпункт 1 части 2 раздела 1 Положения после слов  «в данный устав» дополнить предложением следующего содержания: - «кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;

             - пункт 5 статьи 3 Положения после слов «а также дату  внесения подписи» дополнить словами: « в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных»;

             - подпункт 4 пункта 5 статьи 4 Положения после слов «телефона членов группы» дополнить словами: «в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных»;

             - в пункте 15 статьи 4 Положения после слов «назначения публичных слушаний в сроки» дополнить словами: - «не позднее 10 дней со дня принятия такого решения», далее по тексту.

             - пункт 2 статьи 5 Положения после слов «паспортных данных» дополнить словами: « в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152 –ФЗ «О персональных данных»;

             - пункт 3 статьи 5 Положения после слова «орган» дополнить словами: «или должностное лицо муниципального образования»;

             2. Консультанту-юристу аппарата районного Совета депутатов (Гусяцкий С.Ф.) подготовить соответствующее решение по внесению дополнений в Устав района в соответствии с действующим законодательством.

             3. Контроль за исполнение данного решения возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов Г.В.Рявкину.

             4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района – Председатель

районного Совета  депутатов                                                           С.В. Ермаков